РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
  РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЖЕМЧУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИРИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 14.04.2022

                                 п.Жемчужный

                                 №  21
«О внесении изменений в Положение    о    предоставлении   сведений о

расходах    выборных     должностных    лиц,   лиц,   замещающих

муниципальные    должности    и   муниципальных    служащих  в

муниципальном    образовании    Жемчужненский    сельсовет,   а

также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей, Перечня должностей муниципальной службы, при замещении

которых граждане обязаны представлять сведения о своих расходах,
а также сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей, и порядка размещения сведений о расходах на официальном сайте

органа местного самоуправления и их предоставления по запросам
средств массовой информации от  26.03.2014 № 9»

На основании Протеста Прокурора Ширинского района от 16.03.2022 № 7-4-2022, руководствуясь Законом Республики Хакасия от 03.06.2013 № 48-ЗРХ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Республики Хакасия, и иных лиц и их доходам», Федеральным законом от 31.07.2020 № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
   Совет депутатов Жемчужненского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение "Положение    о    предоставлении   сведений о расходах    выборных     должностных    лиц,   лиц,   замещающих  муниципальные    должности    и   муниципальных    служащих  в муниципальном    образовании    Жемчужненский    сельсовет,   а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, Перечня должностей муниципальной службы, при замещении которых граждане обязаны представлять сведения о своих расходах,  а также сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и порядка размещения сведений о расходах на официальном сайте органа местного самоуправления и их предоставления по запросам средств массовой информации" следующие изменения:

-пункт 2 Положения изложить в новой редакции:

«Лица, замещающие муниципальные должности в муниципальном образования Жемчужненский сельсовет на постоянной основе, муниципальные служащие представляют сведения о своих расходах и сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, а также цифровой валюты, если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.
Сведения, предусмотренные настоящим пунктом, представляются ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за годом совершения сделки»;

- пункт 5 Положения изложить в новой редакции:

«Муниципальными служащими сведения о расходах представляются уполномоченному лицу, определенному руководителем органа местного самоуправления муниципального образования Жемчужненский сельсовет, в котором лицо проходит муниципальную службу (далее - уполномоченные лица).
Главой муниципального образования Жемчужненский сельсовет сведения о расходах представляются Главе Республики Хакасия – Председателю Правительства Республики Хакасия через уполномоченный Правительством Республики Хакасия исполнительный орган государственной власти Республики Хакасия, осуществляющий полномочия органа по профилактике коррупционных и иных правонарушении в Республике Хакасия».
- пункт 2 Порядка изложить в новой редакции:

«На официальном сайте размещаются и муниципальным средствам массовой информации предоставляются для опубликования сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, а также цифровой валюты, если сумма сделки превышает    общий    доход    лица,    замещающего муниципальную должность в муниципальном образовании Жемчужненский сельсовет на постоянной основе, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль по  исполнению настоящего решения оставляю за собой.

	Председатель Совета депутатов

Жемчужненского сельсовета

___________________ В.В.Томановский
	Глава

Жемчужненского сельсовета

________________________  Н.М.Катцын